20. Omnia quoque vasa convivii regis erant aurea, et vasa domus saltus Libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis pro nihil reputabatur.

21. Siquidem naves regis ibant in Tharsis cum servis Hiram scuel in annis tribus, et deferebant inde aurum et argentum, et ebur, et simias, et pavos.

22. Magnificatus est igitur Salomon super omnes reges terrae prae divitiis et gloria.

23. Omnesque reges terrarum desiderabant videre faciem Salomonis, ut audirent sapientiam, quam dederat Deus in corde eius;

24. et deferebant ei munera, vasa argentea, et aurea, et uestes, et arma, et aromata, equos, et mulos per singulos annos.

25. Habuit quoque Salomon quadraginta millia equorum in stabulis, et curruum, equitumque duodecim millia, constituitque eos in urbibus quadrigarum, et ubi erat rex in Ierusalem.

26. Exercuit etiam potestatem super cunctos reges a flumine Euphrate usque ad terram Philistinorum, et usque ad terminos Aegypti.

27. Tantumque copiam praebuit argenti in Ierusalem quasi lapidum, et cedrorum tantam multitudinem velut sycomororum, quae gignuntur in campestribus.

28. Adducebatur autem ei equi de Aegypto, cunctisque regionibus.

29. Reliqua autem operum Salomonis priorum et novissimorum scripta sunt in verbis Nathan prophetae, et in libris Ahiae Silonitis, in visione quoque Addo videntis, contra Jeroboam filium Nabath.

30. Regnavit autem Salomon in Ierusalem super omnem Israël quadraginta annis.

(A. M. 3029. Ant. Chr. 975.)

31. Dormivitque cum patribus suis, et sepelierunt eum in civitate David; regnavitque Roboam filius ejus pro eo.

## CAPUT X.

*Roboam, spredo seniorum consilio, et juvenile secutus, scidit regnum in duo, electo in regem Jeroboam super decem tribus.*

(A. M. 3029. Ant. Chr. 975.)

1. Profectus est autem Roboam in Sichem; illuc enim cunctus Israël convenierat, ut constituerent eum regem. (III. Reg. 12, 1.)

2. Quod cum audisset Jeroboam filius Nabath, qui erat in Aegypto, (fugerat quippe illuc ante Salomonem) statim reversus est.

3. Vocabaveruntque eum, et venit cum universo Israël, et locuti sunt ad Roboam, dicentes:

4. Pater tuus durissimo jugo nos pressit, tu leviora impera patre tuo, qui nobis imposuit gravem servitutem, et paululum de onere subleva, ut serviamus tibi.

5. Qui ait: Post tres dies revertimini ad me. Cumque abiisset populus,

6. init consilium cum senibus, qui steterant coram patre ejus Salomone, dum adhuc viveret, dicens: Quid datis consilii, ut respondaneam populo?

7. Qui dixerunt ei: Si placueris populo huic, et levaveris eos verbis clementibus, servient tibi omni tempore.